

## مطبوعاتي اعلاميه.

د ګڼو او ګونګو ملګرو ملتونو او (OIC) استيناف ته اړتيا نشته، کله چې په راشده خلافت کې د پاکستان وسله وال ځواکونه او استخبارات له هندوستان څخه اشغال شوی کشمير په اسانۍ ازادولی شي

عمران خان د ۲۰۲۱م کال، د جنوري پر ۵مه، ټوټ وکړ، «د ۱۹۴۹م کال، د جنوري په ۵مه، ملګرو ملتونو په بې پرې توګه د جمو او کشمير د خلکو لپاره د عامه رايې حق تضمين کړ. مور دغه ورځ نمانځو، چې له کشميريانو سره د ملګرو ملتونو او غړو هېوادونو د ژمنو يادونه کوي.» ولې اړتيا ده چې په پرلپسې توګه له ګڼو او ړندو ملګرو ملتونو او OIC څخه غوښتنه وکړو، په داسې حال کې چې د پاکستان وسله وال ځواکونه هندوستان له وحشيانه دولت څخه د مقبوضه کشمير د ازادولو لپاره چمتو او وړ وي؟ دا واکمنان ولې نه پوهېږي چې دوی خپله له ظالمانو څخه د مرستې هيله کوي؟ ملګري ملتونه يوازې د غرب استعماري قدرتونو يوه وسيله ده چې د يهودي دولت او هندو رياست له لوري يې نېغ په نېغه ملاتړ کېږي. په (OIC) کې واکمنان هغه څوک دي چې اساس نه لري، د دوی غربي باداران له دوی څخه د اسلام او مسلمانانو پر وړاندې د خپلې جګړې د پياوړي کولو غوښتنه کوي.

دا د ټوټونو، استيناف او لاريون وخت نه دی، ځکه چې دا په مقبوضه کشمير کې زموږ د مسلمانو وروڼو او خویندو په ټپونو مالګه شيندل دي. اوس د دې وخت رارسېدلی چې د کشمير د ازادولو لپاره د الله سبحانه و تعالی په لاره کې خپلو وسله والو ځواکونو ته د جهاد امر وکړو او د تکبير نارې پورته کړو. په هغه وخت کې چې هندوان د مقبوضه کشمير پر مسلمانان فشار راولي، په داسې حال کې چې زموږ عسکر د کنټرول او کاري پولې په اوږدو کې په شهادت رسېږي، نو اوس هغه وخت رارسېدلی چې د الله سبحانه و تعالی په مرسته د پاکستان پوځ او ISI د کشمير د ازادولو لپاره روان کړو.

## اې د پاکستان مسلمانانو!

په دې وروستيو کې د اذربايجان مسلمان پوځ د ناګورنو - قره باغ نيول شوې سيمې په برياليتوب ازادې کړې. نو موږ څه ډول د کشمير د ازادولو لپاره د نړۍ شپږم لوی لښکر د وتلو د مخنيوي لپاره د عسکرو په ورکولو سره د شهادت يا بريا غوښتنه کوو؟ په دې وروستيو کې د الله سبحانه و تعالی په مرسته، په افغانستان کې هغو مجاهدينو چې د الله سبحانه و تعالی د رضا لپاره يې جهاد وکړ، د امريکا وسله وال ځواکونه په ګونډو کړل، اوس واشنگټن

د ميز پر سر د خبرو له لارې د جگړې په ډگر کې د مرستې غوښتنه کوي. نو کله چې دوی زموږ په لوره کچه د روزل شوو مجهزو زمريانو سره مخ شي، نو د هندوستان او وېشل شوو سرتېرو حال به څه وي؟

## اې د پاکستان مسلمانانو!

الله سبحانه و تعالی مور ته امر کړی دی:

(وَاقْتُلُوهُمْ حَيْثُ ثَقِفْتُمُوهُمْ وَأَخْرِجُوهُمْ مِنْ حَيْثُ أَخْرَجْتُمْ)

ژباړه: «له هغو سره هر چېرې چې مخامخ شئ، وځنگېږئ، هغوی له هغه ځايه وباسئ، چې تاسې يې ايستلي

ياست؛» [بقره: ۱۹۱۹]

نو د دغه ايت امر پوره کړئ! د مقبوضه کشمير د خلاصون يوازنی خنډ هغه واکمنان دي چې زموږ وسله وال ځواکونه او استخبارات يې په واشنگټن کې د خپلو بادارانو په امر بند کړي دي. دا پر مور پورې اړه لري چې د پاکستان په وسله والو ځواکونو کې زموږ له پلرونو، وروڼو او زامنو څخه غوښتنه وکړو چې دوی د نبوت پر منهج د خلافت د سملاسي بيا تاسيس لپاره خپله نصرت وکړي. يوازې هغه مهال به مور خوښ يو چې زموږ زمريان د راشده خلافت تر چتر لاندې اسلامي امت لپاره د دوی د خولې، وينې، اور او فولادو سره بريا تر لاسه کوي. الله سبحانه و تعالی فرمايي:

(قَاتِلُوهُمْ يُعَذِّبُهُمُ اللَّهُ بِأَيْدِيكُمْ وَيُخْزِهِمْ وَيَنْصُرْكُمْ عَلَيْهِمْ وَيَشْفِ صُدُورَ قَوْمٍ مُؤْمِنِينَ)

ژباړه: «له هغو سره وځنگېږئ؛ الله سبحانه و تعالی به ستاسو په لاسونو هغوی ته سزا ورکړي، ذليل او خوار به

يې کړي او د هغوی پر وړاندې به ستاسو مرسته وکړي او د ډېرو مومنانو زړونه به يخ کړي.» [توبه: ۱۴]

د حزب التحرير- ولايه پاکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۲ هـ.ق کال، د جمادى الاول ۲۱مه

۲۰۲۱م کال، د جنوري ۵مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۲/۳۹